２０２３年５月２２日

各 位

会 社 名  株式会社 商船三井

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員

 橋本 剛

コード番号  ９１０４（東証プライム市場）

問 合 せ 先 秘書・総務部長 中西 慶一郎

（℡ ０３－３５８７－７０２６）

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

当社は、2023 年 5 月 22 日開催の取締役会において、株主優待制度の拡充について下記のとお

り決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．目的

 株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、より多くの投資家の皆様に、当社株式

を中長期的に保有していただくことを目的としております。

２．追加する株主優待制度の内容

（１）対象となる株主様

毎年３月末日現在の株主名簿に記載または記録された、当社株式 300 株以上を２年以上継

続保有されている株主様を対象といたします。

※２年以上継続保有の株主様とは、３月末日および９月末日時点の株主名簿に、同一株主番

号で、５回以上連続で記載または記録された株主様とします。

（２）内容

クルーズやフェリー事業にちなんだ各地の名産品等をセレクトした当社オリジナルカタ

ログ（3,000 円相当のコース）から、お好みの商品をお選びいただき、贈呈いたします。

（３）贈呈時期

毎年５～６月ごろのカタログ発送を予定しております。

３．実施開始時期

2022年３月末から2024年３月末まで継続して300株以上継続保有されている株主様か

ら実施いたします。（2024 年５～６月ごろに発送予定）

以 上

（ご参考）オリジナルカタログのイメージ

※カタログや掲載の商品はイメージです。実際にお送りする内容と異なる場合がございます。